
Velká Javořina,
Velký Lopeník 
– perly Bílých Karpat

Vydejte se s námi do Bílých Karpat, kopců s nádhernými 
výhledy, hor bratrství Čechů a Slováků. 

Nejvyšší hora masivu, Velká Javořina, leží ve výšce 
970 m n. m. na hranici České republiky se Slovenskem.
Při dobré viditelnosti z ní dohlédnete až na Pálavu, Malou 
Fatru či dokonce na štíty Západních Tater. 

Na vrcholu Velkého Lopeníku – opět na česko-slovenském 
pomezí – pak ve výšce 911 m n. m. stojí perla našich 
rozhleden. Na jejím vzniku se v roce 2005 podíleli lidé z obou 
stran hranice a za příznivého počasí se z ní naskýtá výhled 
na celý hřeben Bílých Karpat, Chřiby, Beskydy, Vizovické 
vrchy, nezřídka i na vrcholky Malé Fatry na Slovensku. 

Anebo navštivte kopaničářskou obec Žítkovou, která 
vás okouzlí svými bohatými lidovými tradicemi.

K dopravě do Bílých Karpat využijte autobusové linky 
Integrované dopravy Zlínského kraje, které vás dovezou 
do Strání, Květné, Lopeníku, Starého Hrozenkova, Bojkovic 
a dalších obcí, odkud se můžete vypravit na túru.

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

www.idzk.cz

Detailní jízdní řády autobusů najdete na  www.idzk.cz/jizdni-rady. 

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/Google Pay nebo kartami 
Zetka a ODISka. Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává Koordinátor veřejné 
dopravy Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED).  Více o nás zjistíte na www.idzk.cz.

Pořízeno s podporou Zlínského kraje a ve spolupráci s Centrálou 
cestovního ruchu Východní Moravy a Regionem Slovácko.

foto: Region Slovácko

facebook.com/IDZKCZ

twitter.com/IDZK_cz


